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市町村名

糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

515,606 10.2 500,541 8.2 △ 2.9 503,886 10.4 0.7 515,397 10.4 2.3 502,232 10.1 △ 2.6

 地 方 譲 与 税

39,157 0.8 37,910 0.6 △ 3.2 36,868 0.8 △ 2.7 34,403 0.7 △ 6.7 33,633 0.7 △ 2.2

 地方消費税交付金

68,068 1.3 67,951 1.1 △ 0.2 63,874 1.3 △ 6.0 61,433 1.2 △ 3.8 60,910 1.2 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

2,072,265 40.8 2,216,528 36.4 7.0 2,267,358 46.9 2.3 2,246,884 45.4 △ 0.9 2,268,044 45.8 0.9

 分担金・負担金

106,138 2.1 106,075 1.7 △ 0.1 113,576 2.3 7.1 107,950 2.2 △ 5.0 94,530 1.9 △ 12.4

 使用料・手数料

187,732 3.7 181,688 3.0 △ 3.2 184,620 3.8 1.6 188,264 3.8 2.0 188,834 3.8 0.3

 国 庫 支 出 金

644,047 12.7 1,106,771 18.2 71.8 381,539 7.9 △ 65.5 365,755 7.4 △ 4.1 484,113 9.8 32.4

 県  支  出  金

337,979 6.7 349,433 5.7 3.4 333,695 6.9 △ 4.5 314,033 6.3 △ 5.9 347,028 7.0 10.5

 財  産  収  入

48,968 1.0 40,348 0.7 △ 17.6 88,874 1.8 120.3 53,441 1.1 △ 39.9 56,405 1.1 5.5

 繰    入    金

6,053 0.1 43,859 0.7 624.6 15,808 0.3 △ 64.0 146,906 3.0 829.3 11,817 0.2 △ 92.0

 繰    越    金

384,999 7.6 516,754 8.5 34.2 402,915 8.3 △ 22.0 448,690 9.1 11.4 473,588 9.6 5.5

 諸    収    入

105,495 2.1 150,508 2.5 42.7 163,816 3.4 8.8 210,457 4.3 28.5 77,848 1.6 △ 63.0

入  地    方    債

529,181 10.4 733,736 12.1 38.7 240,333 5.0 △ 67.2 237,549 4.8 △ 1.2 332,181 6.7 39.8

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

221,281 4.4 257,936 4.2 16.6 177,333 3.7 △ 31.2 159,749 3.2 △ 9.9 148,081 3.0 △ 7.3

 そ    の    他

31,108 0.6 31,863 0.5 2.4 37,422 0.8 17.4 18,161 0.4 △ 51.5 22,885 0.5 26.0

 歳  入  合  計

5,076,796 100.0 6,083,965 100.0 19.8 4,834,584 100.0 △ 20.5 4,949,323 100.0 2.4 4,954,048 100.0 0.1

    うち一般財源等  うち一般財源等

3,490,793 68.8 4,048,427 66.5 16.0 3,533,026 73.1 △ 12.7 3,506,905 70.9 △ 0.7 3,565,009 72.0 1.7

    うち経常一財等　うち経常一財等

2,350,611 46.3 2,446,892 40.2 4.1 2,494,129 51.6 1.9 2,482,386 50.2 △ 0.5 2,503,602 50.5 0.9

    人    件    費人    件    費

902,443 19.8 870,614 15.3 △ 3.5 906,512 20.7 4.1 875,953 19.6 △ 3.4 861,287 19.3 △ 1.7

    扶    助    費扶    助    費

543,311 11.9 672,459 11.8 23.8 686,603 15.7 2.1 721,377 16.1 5.1 761,013 17.0 5.5

    公    債    費公    債    費

645,859 14.2 627,999 11.1 △ 2.8 563,625 12.9 △ 10.3 483,072 10.8 △ 14.3 476,531 10.7 △ 1.4

歳  義務的経費計

2,091,613 45.9 2,171,072 38.2 3.8 2,156,740 49.2 △ 0.7 2,080,402 46.5 △ 3.5 2,098,831 47.0 0.9

    普通建設事業費普通建設事業費

614,276 13.5 1,302,718 22.9 112.1 116,475 2.7 △ 91.1 108,505 2.4 △ 6.8 443,918 9.9 309.1

      うち単独事業費　うち単独事業費

230,577 5.1 652,732 11.5 183.1 81,089 1.8 △ 87.6 44,260 1.0 △ 45.4 184,181 4.1 316.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費

69,486 1.5 96,343 1.7 38.7 0 0.0    皆減 231 0.0    皆増 0 0.0    皆減

    失業対策事業費失業対策事業費

87,110 1.9 97,966 1.7 12.5 0 0.0    皆減 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計

770,872 16.9 1,497,027 26.4 94.2 116,475 2.7 △ 92.2 108,736 2.4 △ 6.6 443,918 9.9 308.3

 物    件    費

473,583 10.4 517,080 9.1 9.2 560,877 12.8 8.5 537,817 12.0 △ 4.1 571,249 12.8 6.2

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

64,465 1.4 65,425 1.2 1.5 72,536 1.7 10.9 76,182 1.7 5.0 79,028 1.8 3.7

 補  助  費  等

606,712 13.3 530,038 9.3 △ 12.6 577,093 13.2 8.9 562,952 12.6 △ 2.5 621,264 13.9 10.4

    うち一組負担金　うち一組負担金

241,168 5.3 261,156 4.6 8.3 259,854 5.9 △ 0.5 291,956 6.5 12.4 297,224 6.7 1.8

出  繰    出    金

390,882 8.6 509,352 9.0 30.3 463,762 10.6 △ 9.0 439,467 9.8 △ 5.2 437,719 9.8 △ 0.4

 積    立    金

112,315 2.5 336,356 5.9 199.5 391,711 8.9 16.5 616,879 13.8 57.5 175,934 3.9 △ 71.5

 投資･出資･貸付金

49,600 1.1 54,700 1.0 10.3 46,700 1.1 △ 14.6 53,300 1.2 14.1 35,800 0.8 △ 32.8

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

4,560,042 100.0 5,681,050 100.0 24.6 4,385,894 100.0 △ 22.8 4,475,735 100.0 2.0 4,463,743 100.0 △ 0.3

 形  式  収  支

516,754 402,915 448,690 473,588 490,305

 実  質  収  支

425,487 395,307 448,070 465,572 481,426

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

2,704,736 4.5 2,668,110 △ 1.4 2,622,631 △ 1.7 2,653,791 1.2

 財 政 力 指 数

0.24

△ 0.01

0.22

△ 0.02

0.21

△ 0.01

0.21 0.00

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

10.0 △ 0.1 9.9 △ 0.1 9.0 △ 0.9 7.9 △ 1.1

 将来負担比率

- 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率

93.7 △ 2.6 94.4 0.7 94.2 △ 0.2 94.4 0.2

 積立基金現在高

3,221,601 11.4 3,598,388 11.7 4,193,569 16.5 4,358,485 3.9

    財調基金現在高財政調整基金

519,482 92.8 836,388 61.0 1,220,712 46.0 1,360,455 11.4

    減債基金現在高減債基金

848,432 5.9 869,276 2.5 881,229 1.4 893,331 1.4

    特目基金現在高

その他特定目的基金

1,853,687 1.7 1,892,724 2.1 2,091,628 10.5 2,104,699 0.6

 地方債現在高

5,261,617 3.9 5,027,571 △ 4.4 4,864,871 △ 3.2 4,798,162 △ 1.4

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

1,720,542 12.6 1,823,898 6.0 1,898,840 4.1 1,949,145 2.6

 税徴収率(合計)

94.8 0.7 95.8 1.0 96.4 0.6 96.9 0.5

 税徴収率(市町村民税)

95.7 1.3 96.7 1.0 97.1 0.4 97.3 0.2

 税徴収率(固定資産税)

93.8 0.4 94.5 0.7 95.7 1.2 96.6 0.9

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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区　　分
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          (単位:千円、％)
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建制番号 市町村名

51 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 516 501 504 515 502  人    件    費 902 871 907 876 861

 地 方 交 付 税 2,072 2,217 2,267 2,247 2,268  扶    助    費 543 672 687 721 761

 国 庫 支 出 金 644 1,107 382 366 484  公    債    費 646 628 564 483 477

 県  支  出  金 338 349 334 314 347  普通建設事業費 614 1,303 116 109 444

 繰    入    金 6 44 16 147 12  災害復旧事業費 69 96 0 0 0

 諸    収    入 105 151 164 210 78  物    件    費 474 517 561 538 571

 地    方    債 529 734 240 238 332  補  助  費  等 607 530 577 563 621

 そ    の    他 867 981 928 912 931  そ    の    他 705 1,064 974 1,186 729

 歳  入  合  計 5,077 6,084 4,835 4,949 4,954  歳  出  合  計 4,560 5,681 4,386 4,476 4,464

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 96.3 93.7 94.4 94.2 94.4

 実質公債費比率 10.1 10.0 9.9 9.0 7.9

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 2,892 3,222 3,598 4,194 4,358

 地方債現在高 5,065 5,262 5,028 4,865 4,798

　うち臨財債現在高

1,528 1,721 1,824 1,899 1,949

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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※左軸は「実質公債費比率」、右軸は「将来負担比率」を表す。
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